
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki 

zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1998 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287), Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych – w wysokości 20 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2019 roku. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 7A00A90F-5984-48F9-ADBC-5C83A60B6A7A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z nowelizacją przepisów oświatowych i przyznania kompetencji do określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych, organ na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d określa tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin. 

 

Powyższy zapis został wprowadzony art. 1 pkt 13 lit. c ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1287). 

W związku z powyższym od dnia 1 września 2019 r. pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, dla których Gmina Miasto Świnoujście jest 

organem prowadzącym ustala się w wymiarze 20 godzin tygodniowo, dlatego podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

 

 Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w świnoujskiej oświacie,                   

tj. Oddziałem Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świnoujściu oraz Międzyzakładową Organizacją Związkową  

NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świnoujściu. 

 

 

Id: 7A00A90F-5984-48F9-ADBC-5C83A60B6A7A. Projekt Strona 2




